



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Titech Electric A/S

Ove Gjeddes Vej 11-19, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 25 35 01 70

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/5-17

Otto F. Spliid  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Titech Electric A/S  
Ove Gjeddes Vej 11-19  
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 25 35 01 70  
Stiftet: 27. april 2000  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Ole Bang Nielsen  
Otto Spliid  
Ulrik Juul  
Per Rasmussen

**Direktion**

Ulrik Juul

**Revision**

Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

**Modervirksomhed**

Titech Holding ApS



## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	42.604	42.653	36.595	39.285	37.690
Resultat af ordinær primær drift	-1.777	2.702	2.671	3.875	655
Finansielle poster, netto	-174	-107	-86	-74	-69
Årets resultat	-1.531	2.026	1.976	2.850	418
<b>Balance:</b>					
Balancesum	40.107	41.864	31.474	28.432	29.467
Egenkapital	10.414	11.945	11.919	11.943	9.094
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	93	88	78	75	78
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	26,0	28,5	37,9	42,0	30,9
Egenkapitalforrentning	-13,7	17,0	16,6	27,1	4,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af el-tavler samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 42.604 t.kr. mod 42.653 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.531 t.kr. mod 2.026 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Der budgetteres med overskud i 2017

### **Særlige risici**

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici:

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

### **Miljøforhold**

Den eksterne miljøpåvirkning afledt af selskabets drift er minimal.

### **Videnressourcer**

Til fortsat sikring af virksomhedens konkurrencedygtighed anvendes de nødvendige ressourcer til opretholdelse af selskabets kompetence.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet anvender løbende ressourcer på at videreudvikle og forbedre produkter og systemer. Dette foregår såvel internt som i samarbejde med kunder og leverandører.

### **Den forventede udvikling**

Med fokus på kerneforretningen forventer ledelsen øget indtjening og resultat i 2017. Der budgetteres med overskud i 2017. De første måneder af 2017 er indtjening og overskud realiseret bedre end budgettet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>42.604.367</b>	<b>42.653</b>
1 Personaleomkostninger	-42.315.782	-37.828
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.065.174	-2.123
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.776.589</b>	<b>2.702</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.320	6
Andre finansielle indtægter	2.533	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-193.176	-114
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.950.912</b>	<b>2.595</b>
4 Skat af årets resultat	420.344	-569
<b>5 Årets resultat</b>	<b>-1.530.568</b>	<b>2.026</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.537.085	1.071
7	Goodwill	3.080.415	3.785
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.617.500</u>	<u>4.856</u>
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.147.997	2.020
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.147.997</u>	<u>2.020</u>
9	Andre tilgodehavender	190.453	187
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>190.453</u>	<u>187</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.955.950</u></b>	<b><u>7.063</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.365.951	5.419
	Varebeholdninger i alt	<u>7.365.951</u>	<u>5.419</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.740.806	16.274
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.111.435	4.832
	Andre tilgodehavender	705.043	918
11	Periodeafgrænsningsposter	132.069	79
	Tilgodehavender i alt	<u>24.689.353</u>	<u>22.103</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.096.120</u>	<u>7.279</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.151.424</u></b>	<b><u>34.801</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.107.374</u></b>	<b><u>41.864</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
12 Virksomhedskapital	751.500	752
Overført resultat	9.662.708	11.193
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.414.208</b>	<b>11.945</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13 Hensættelser til udskudt skat	334.853	756
14 Andre hensatte forpligtelser	118.000	297
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>452.853</b>	<b>1.053</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	250
Kortfristet del af langfristet gæld	0	250
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	32.155	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.210.725	19.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.274.713	2.867
Selskabsskat	0	709
Anden gæld	8.272.720	5.415
15 Periodeafgrænsningsposter	450.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.240.313	28.616
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.240.313</b>	<b>28.866</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>40.107.374</b>	<b>41.864</b>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	751.500	9.167.290	9.918.790
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.025.986	2.025.986
Egenkapital 1. januar	751.500	11.193.276	11.944.776
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.530.568	-1.530.568
	<b>751.500</b>	<b>9.662.708</b>	<b>10.414.208</b>



## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	37.599.429	33.581
Pensioner	3.025.247	2.725
Andre omkostninger til social sikring	688.742	606
Personaleomkostninger i øvrigt	1.002.364	916
	<b>42.315.782</b>	<b>37.828</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	93	88
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	547.788	548
Afskrivning på goodwill	704.998	697
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	279.190	264
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	490.460	614
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	42.738	0
	<b>2.065.174</b>	<b>2.123</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	142.271	62
Andre finansielle omkostninger	50.905	52
	<b>193.176</b>	<b>114</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	709
Årets regulering af udskudt skat	-420.344	-140
	<b>-420.344</b>	<b>569</b>



## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.026
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.530.568</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.530.568</u></b>	<b><u>2.026</u></b>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.641.818	1.642
Tilgang i årets løb	<u>1.013.643</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.655.461</u></b>	<b><u>1.642</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-570.588	-23
Årets af-/nedskrivninger	<u>-547.788</u>	<u>-548</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.118.376</u></b>	<b><u>-571</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.537.085</u></b>	<b><u>1.071</u></b>
<b>7. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	7.050.000	6.050
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>7.050.000</u></b>	<b><u>7.050</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.264.587	-2.568
Årets af-/nedskrivninger	<u>-704.998</u>	<u>-697</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-3.969.585</u></b>	<b><u>-3.265</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.080.415</u></b>	<b><u>3.785</u></b>



## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	8.551.013	9.195
Tilgang i årets løb	204.915	314
Afgang i årets løb	-692.500	-958
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.063.428</b>	<b>8.551</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.530.543	-6.611
Årets af-/nedskrivninger	-769.650	-878
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	384.762	958
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-6.915.431</b>	<b>-6.531</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.147.997</b>	<b>2.020</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	186.719	183
Tilgang i årets løb	3.734	4
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>190.453</b>	<b>187</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>190.453</b>	<b>187</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.308.114	4.832
Modtagne acountobetalinge	-228.834	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>4.079.280</b>	<b>4.832</b>
Der indregnes således:		
Igangv. arb. for fremmed regning (Oms. aktiver)	4.111.435	4.832
Igangv. arb. for fremmed regning (Kort gæld)	-32.155	0
	<b>4.079.280</b>	<b>4.832</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte abonnementer, honorarer m.m.	132.069	79
	<b>132.069</b>	<b>79</b>





## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 7.515 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	755.197	896
Udskudt skat af årets resultat	-420.344	-140
	<u>334.853</u>	<u>756</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	858.707	685
Materielle anlægsaktiver	12.665	71
Fremført underskud fra tidligere år	-536.519	0
	<u>334.853</u>	<u>756</u>
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	297.053	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-179.053	297
	<u>118.000</u>	<u>297</u>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret omsætning	450.000	0
	<u>450.000</u>	<u>0</u>
<b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Likvide beholdninger t.kr. 688 ligger til sikkerhed for garantier t.kr. 688.		



## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 304 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 521 t.kr.

Selskabets samlede lejeforpligtelser udgør t.kr. 953 pr. statusdagen.

Bankgarantier udgør t.kr. 1.130.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Juul Invest ApS, CVR-nr. 24228932 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


